
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД САРАТОВ»  

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

 

08.05.2020  г. № 11                                                                               г. Саратов 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

О присвоении II спортивного разряда 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта РФ № 108 от      

20 февраля 2017 года и на основании представленных документов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить II спортивный разряд: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Вид спорта Учреждение, 

 организация 

 

1.  Бровко Анне Юрьевне конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

2.  Бузовой Елене 

Анатольевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

3.  Шеиной Александре 

Денисовне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

4.  Тихоновой Виктории 

Александровне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

5.  Чуриковой Кристине 

Руслановне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

6.  Кравченко Милене 

Леонидовне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

7.  Поповой Софии 

Олеговне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 



2 

 

Саратовской области» 

8.  Куприенко Елене 

Сергеевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

9.  Овчинниковой Марии 

Андреевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

10.  Сибряевой Аделине 

Андреевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

11.  Чмутовой Ангелине 

Денисовне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

12.  Журавлевой Марине 

Викторовне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

13.  Ларионовой Анне 

Владимировне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

14.  Леоновой Арине 

Дмитриевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

15.  Савину Артему 

Игоревичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

16.  Павлищеву Илье 

Олеговичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

17.  Честнову Егору 

Никитичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

18.  Ботькалу Глебу 

Александровичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

19.  Юшину Даниилу 

Витальевичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

20.  Абрамову Вячеславу 

Александровичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

21.  Сорокину Владимиру 

Алексеевичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

22.  Старовойтову Олегу 

Богдановичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

23.  Кондакову Владиславу конькобежный СРОФСО «Федерация 



3 

 

Сергеевичу спорт конькобежного спорта 

Саратовской области» 

24.  Гурьянову Егору 

Александровичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

25.  Мореву Роману 

Денисовичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

26.  Пузанкову Антону 

Дмитриевичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

27.  Полбиной Марии 

Анатольевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

28.  Решетниковой Варваре 

Сергеевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

29.  Никитиной Виолетте 

Романовне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

30.  Исаеву Тимофею 

Павловичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

31.  Белочкину Алексею 

Николаевичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

32.  Белочкину Максиму 

Николаевичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

33.  Стародубу Игорю 

Михайловичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

34.  Стародубу Максиму 

Михайловичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

35.  Миютову Ренату 

Эдуардовичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

36.  Чернявскому Дмитрию 

Александровичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

37.  Мищенко Артему 

Денисовичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

38.  Исаеву Кириллу 

Павловичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 



4 

 

39.  Горячеву Ивану 

Александровичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

40.  Мехову Дмитрию 

Сергеевичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

41.  Тигай Артему 

Кирилловичу 

стрельба из лука СРОФСО «Федерация стрельбы 

из лука Саратовской области» 

42.  Портенко Марине 

Сергеевне 

гребля на 

байдарках и каноэ 

РОО «Саратовская областная 

федерация гребли на байдарках 

и каноэ» 

43.  Перунову Игнату 

Александровичу 

сноуборд РОООО «Федерация сноуборда 

в Саратовской области» 

44.  Буганкову Ивану 

Дмитриевичу 

сноуборд РОООО «Федерация сноуборда 

в Саратовской области» 

45.  Акишину Андрею 

Андреевичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

46.  Алиевой Мирославе 

Владиславовне 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

47.  Астафьевой Карине 

Александровне 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

48.  Борисенко Семену 

Витальевичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

49.  Булькановой Ангелине 

Михайловне 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

50.  Бычковой Татьяне 

Александровне 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

51.  Васильевой Марии 

Сергеевне 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

52.  Воробьеву Ивану 

Денисовичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

53.  Ереминой Наталье 

Павловне 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

54.  Земнуховой Софье 

Анатольевне 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

55.  Карамзину Олегу 

Викторовичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

56.  Кашинской Полине 

Георгиевне 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

57.  Коростелеву Максиму 

Сергеевичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

58.  Кузнецову Дмитрию 

Олеговичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

59.  Лебедеву Андрею 

Александровичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

60.  Мамину Илье 

Александровичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

61.  Маринину Арсению 

Романовичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 



5 

 

62.  Маслову Федору 

Евгеньевичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

63.  Мащенко Дмитрию 

Дмитриевичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

64.  Меркулову Егору 

Алексеевичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

65.  Мурашову Алексею 

Евгеньевичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

66.  Назарову Юрию 

Яковлевичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

67.  Однорогу Алексею 

Николаевичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

68.  Резаеву Илье Сергеевичу пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

69.  Садову Артему 

Викторовичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

70.  Светличному Артему 

Владленовичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

71.  Семейкину Андрею 

Александровичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

72.  Сергееву Артему 

Эдуардовичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

73.  Юркову Максиму 

Владиславовичу 

пулевая стрельба СРОСО «Федерация пулевой и 

стендовой стрельбы» 

74.  Орлову Денису 

Владимировичу 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

75.  Степановой Юлианне 

Олеговне 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

76.  Юриной Яне 

Александровне 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

77.  Минченковой Таисии 

Сергеевне 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

78.  Глушкову Семену 

Дмитриевичу 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

79.  Лапину Сергею 

Александровичу 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

80.  Федотову Даниле 

Кириловичу 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

81.  Фурцевой Евгении 

Юрьевне 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

82.  Степину Никите 

Андреевичу 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

83.  Шевченко Матвею 

Алексеевичу 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

84.  Скрипниковой Виктории 

Борисовне 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

85.  Никомагомедовой Сабине 

Руслановне 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

86.  Прокофьевой Елизавете плавание СРОО «Федерация плавания» 



6 

 

Ярославне 

87.  Алексеевой Полине 

Станиславовне 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

88.  Фомину Александру 

Игоревичу 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

89.  Зарубину Тимофею 

Валерьевичу 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

90.  Матвеевой Ксении 

Алексеевне 

чир спорт СРОФСО «Федерация чир 

спорта Саратовской области» 

91.  Новожениной Анастасии 

Романовне 

прыжки в воду СРОО «Ассоциация по 

прыжкам в воду» 

92.  Елисеевой Арине 

Антоновне 

прыжки в воду СРОО «Ассоциация по 

прыжкам в воду» 

93.  Багаутдинову Марату 

Ильдаровичу 

легкая атлетика СРОО «Региональная 

спортивная федерация легкой 

атлетики» 

94.  Бозриковой Валерии 

Андреевне 

легкая атлетика СРОО «Региональная 

спортивная федерация легкой 

атлетики» 

95.  Игнатьевой Елизавете 

Олеговне  

легкая атлетика СРОО «Региональная 

спортивная федерация легкой 

атлетики» 

96.  Крайнюковой Алине 

Алексеевне 

легкая атлетика СРОО «Региональная 

спортивная федерация легкой 

атлетики» 

97.  Трышкову Илье 

Александровичу 

легкая атлетика СРОО «Региональная 

спортивная федерация легкой 

атлетики» 

98.  Шулайкиной Александре 

Анатольевне 

легкая атлетика СРОО «Региональная 

спортивная федерация легкой 

атлетики» 

99.  Мордвичеву Денису 

Вадимовичу 

танцевальный 

спорт 

СОФТС «СОЮЗ» 

100.  Федотовой Ангелине 

Геннадьевне 

танцевальный 

спорт 

СОФТС «СОЮЗ» 

101.  Фокиной Софье 

Дмитриевне 

художественная 

гимнастика 

ОО «Саратовская областная 

федерация художественной 

гимнастики» 

102.  Певцовой Ангелине 

Андреевне 

художественная 

гимнастика 

ОО «Саратовская областная 

федерация художественной 

гимнастики» 

103.  Калининой Анастасии 

Андреевне 

художественная 

гимнастика 

ОО «Саратовская областная 

федерация художественной 

гимнастики» 

104.  Атаевой Линаре 

Аскаровне 

художественная 

гимнастика 

ОО «Саратовская областная 

федерация художественной 

гимнастики» 

105.  Жидковой Веронике 

Григорьевне 

художественная 

гимнастика 

ОО «Саратовская областная 

федерация художественной 




